

Product Specification

Chilled Pasteurised Egg White



Specification Number 1501

Weight of product 500 g

Units per
shipper

6

PRODUCT DETAILS	
MANUFACTURING SITES	81 – 83 Crown Street, St Peters NSW
PRODUCT DESCRIPTION	The product consists of fresh liquid albumen, separated from domestic hen eggs, filtered, pasteurised and then chilled to 0°C - 4°C.
RECOMMENDED TRANSPORT CONDITIONS:	Transported and distributed under refrigerated conditions (0 - 5°C).
RECOMMENDED STORAGE CONDITIONS:	Product is to be stored under refrigerated conditions (0 - 5°C).
SHELF LIFE	60 days from the date of manufacture
PASTEURISATION:	Chilled pasteurised egg white is pasteurised according to FSANZ Food Standards 1.6.2 “Processing Requirements for Egg and Egg Products”. Pasteurisation conditions are 57°C for a minimum of 10 minutes.
APPLICATIONS:	Ideal for use in pavlovas, nougats, meringue, confectionery and as a glaze for pastry and biscuits. Extremely useful as a binding agent in small goods.
ALLERGEN STATEMENT:	Egg white (protein) (Referenced in the Ingredient list)
INGREDIENT DECLARATION	Pasteurised Egg White
GMO STATUS	This product does not contain any ingredients which have been derived from a genetically modified organism that has been altered through recombinant DNA technology according to FSANZ Food Standard “1.5.2 Food Produced Using Gene Technology”.
COUNTRY OF ORIGIN	Product of Australia
ORGANOLEPTIC (APPEARANCE, FLAVOUR AND TEXTURE)	Colour: Clear slightly opaque yellow Flavour: Characteristic of fresh albumen Odour: Characteristic of fresh albumen
SHELLED EGG EQUIVALENT	500 mL Egg white is equivalent egg white separated from 16 shelled eggs

PRODUCT INFORMATION						
ALLERGENS	CONTAINS	WHAT SOURCE?	CLASSIFICATION	SUITABLE FOR CONSUMPTION OR CERTIFIED		
Milk	No		Halal	No		
Gluten	No		Kosher	No		
Peanuts	No		Vegetarians	No		
Bee pollen	No		Vegans	No		
Bee propolis	No		Organic	No		
Crustacea	No		Coeliac	Yes		
Egg products	Yes	Poultry				
Fish products	No					
Sulphites	No		PACKAGING AND DATE CODING			
Soy	No		PRIMARY	Multilayered gable top cartons		
Tree Nuts	No		SECONDARY	Corrugated Cardboard carton		
Sesame	No		DATE CODE	Best Before		
			DATE FORMAT	DD-MMM-YY		
OTHER						
Caffeine	No					
Preservatives	No					
Artificial colours	No					
Artificial flavours	No					

NUTRITION INFORMATION			Minerals per 100 mL Egg White		Vitamins per 100 mL Egg White	
Servings per package: 8 Serving size: 63 mL / ¼ cup						
Nutrient	Average Quantity per serving	Average Quantity per 100mL				
Energy	124 kJ	197 kJ	Calcium	10 mg	Vitamin	0 IU
	31 Cal	50 Cal	Chlorine	174 mg	Pyridoxine	0.021 mg
Protein	7.1 g	11.2 g	Iodine	0.003 mg	Vitamin E	0 mg
Fat			Sulphur	163 mg	Biotin	6.8 µg
- Total	0.0 g	0.0 g	Iron	0.14 mg	Choline	1.2 mg
- Saturated	0.0 g	0.0 g	Magnesium	10.8 mg	Inositol	4.0 mg
Carbohydrate			Phosphorus	22 mg	Thiamine	0.011 mg
- Total	0.25 g	0.4 g	Potassium	150 mg	Riboflavine	0.28 mg
- Sugars	0.25 g	0.4 g	Sodium	165 mg	Niacin	0.092 mg
Sodium	110 mg	175 mg	Zinc	0.12 mg	Pantothenic Acid	0.24 mg
			Copper	0.023 mg	Folic Acid	0.016 mcg
			Manganese	0.007 mg		